Item, si aliquis Venetorum inuenerit aliquem Saracenorum in aliquo dictorum portuum suorum, uel in rassacibili, non damnificabit eum in persona nec in rebus suis, et erunt salui et securi ab ipsis; et si eum damnificaret, quod dominus Dux Venetiarum tenetur facere inquiri illud dictum lignum et omnia bona illius, qui armauerit et venderit illud, et mittere pretium magazzino Moabdi-

(a) petiit

(b) ligno ipso

(c) debeat, et

(d) scribantur

(e) satisfaciat

(f) in manibus deest in *Comm. XII.*

norum, exaltet eos Deus! si (a) de cursarijs; et non debet contradici alicui pro eo, quod alius facit in alta presentia, tranquillat eam Deus! nec in omnibus portubus suis in persona nec in rebus suis.

Item, si in terra eorum esset carestia, dummodo palam et certum fuerit, tam si esset per vnam manum (b) quam per plures, dabitur eis licentia caricandi duodecim naues de frumento in terris alte presentie; hoc est cum pacto vnus cafeij, quod pretium sit ad rationem de bisancijs tribus et dimidio vel minus; et de eo quod eis conceditur, non soluet alicui datum nec examen (1), ad hoc quod dominus Dux mittat litteras suas de hoc, quas consul apresentabit.

Item, quod non possit petere bastasij nec caranarij ultra consuetum cursum (c).

Item, quod licitum sit Venetis intrare balnenm, quando opportunum est eis, sicut consuetudo fuit.

Item, quando plumbum inuentum fuerit, quod licitum sit eis emere absque soluere inde aliquod drectum.

Item, conceditur eis de gratia quod consul (*osculari possit?*) amplum tapedum regis, perpetuat eum Deus! semel in mense.

Item, si aliquis eorum petit facere rationem in doana; non prorogetur expeditio sua ultra dies octo.

Item, quod exeant ad eorum ligna in horis consuetis cum precepto domini doane.

Item, quod possint emere pro eorum lignis quicquid eis necesse est pro panaticha.

Item, quod non permittatur aliquis officialis de doanis nec de alijs facere Venetis nouitates.

Item, de eo quod vendent inter se, non debet soluere venditor decimam, quando vendit, sed debet illud scribi super emptorem in discalamento (d) suo, et non debet peti de eo drectum donec vendet.

Item, quicumque saracenus applicuet (e) de terris alte presentie ad terras eorum, erit securus in persona et rebus suis, custoditus ac honoratus.

Item, quando conceditur alicui generationi de generationibus Christianorum ire et venire ad caput *Galeti* (f) cum barchis eorum, conceditur etiam Venetis (2).

(1) exenium in pacto 1305

(2) hic, in *Comm. XII*, adduntur haec capitula: